
 
 

UCHWAŁA NR LIV/328/2024 
RADY GMINY WOLA UHRUSKA 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w gminie Wola Uhruska na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580, z późn. zm.) – Rada Gminy Wola Uhruska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w Gminie Wola Uhruska na 2024 rok” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wola Uhruska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wola Uhruska 

 
 

Marian Łubkowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 2062



Załącznik do uchwały Nr LIV/328/2024 

Rady Gminy Wola Uhruska 

z dnia 21 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w Gminie Wola Uhruska na 2024 rok 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie 
Wola Uhruska na 2024 r. zwany dalej „Programem” ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych 
i gospodarskich, w tym w szczególności do psów i kotów przebywających w granicach administracyjnych 
Gminy Wola Uhruska. 

§ 2.  

Program obejmuje sprawy: 

1) odławiania bezdomnych zwierząt i zapewnienia im miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieki nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie; 

3) sterylizacji albo kastracji zwierząt; 

4) poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) usypiania ślepych miotów; 

6) wskazania gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

7) całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) finansowania działań na rzecz bezdomnych zwierząt. 

§ 3.  

1. W celu zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Wola Uhruska, zwanej dalej 
„Gminą” prowadzone jest ich odławianie. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt odbywać się będzie doraźnie wyłącznie po wcześniejszym zgłoszeniu. 

3. Zgłaszający zobowiązany jest podać niezbędne informacje mogące pomóc w identyfikacji i wyłapaniu 
zwierzęcia. 

4. Zgłoszenia przyjmowane są w Urzędzie Gminy Wola Uhruska, zwanym dalej „Urzędem”. 

5. Odławianie zwierząt będzie realizowane przez schronisko „Pieski Świat”, Bazar 97, 21-065 Rybczewice 
na podstawie umowy. 

6. Odłowione bezdomne zwierzęta będą transportowane i umieszczane w schronisku „Pieski Świat”, 
Bazar 97, 21-065 Rybczewice na podstawie umowy. 

§ 4.  

1. Dokarmianie wolno żyjących kotów przez Gminę może mieć miejsce po uprzednim zgłoszeniu takiej 
konieczności w Urzędzie. 

2. Zgłaszający zobowiązany jest podać niezbędne informacje mogące pomóc w identyfikacji miejsca 
przebywania wolno żyjących kotów. 

3. Dokarmianie wolno żyjących kotów odbywa się poprzez zakup i wyłożenie karmy po stwierdzeniu 
przez pracowników Urzędu przebywania kotów we wskazanym miejscu. 

4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami oraz ich dokarmianie może być również realizowane 
przez społecznych opiekunów kotów na ich wniosek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2062



5. Społecznym opiekunem kotów może być osoba pełnoletnia, która w umowie zadeklaruje dokarmianie 
wolno żyjących kotów karmą dostarczaną przez Gminę oraz zobowiąże się do kontroli ich populacji poprzez 
sterylizację i kastrację na koszt Gminy. 

6. Wolno żyjące koty mogą być sterylizowane i kastrowane na koszt Gminy. 

§ 5.  

1. Odławiane bezdomne zwierzęta umieszczone w schronisku, o którym mowa w § 3 ust. 6, poddawane 
są zabiegom sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania 
do przeprowadzenia tych zabiegów. 

2. W przypadku pojawienia się potomstwa od wyłapanych na terenie Gminy i umieszczonych w Schronisku 
zwierząt, Schronisko dokonywać będzie usypiania ślepych miotów. 

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji oraz usypiania ślepych miotów będą wykonywane na koszt gminy. 

§ 6.  

1. Bezdomne psy z terenu Gminy będą mogły podlegać adopcji z jednorazowym zwrotem części kosztów 
ich utrzymania – zakup karmy lub akcesoriów, zabiegi weterynaryjne itp. – w wysokości 500,00 zł brutto. 

2. Adopcji podlegają bezdomne psy zgłoszone do Urzędu. 

3. Zgłoszenia przyjmowane są w Urzędzie. 

4. Adoptujący zobowiązuje się do: 

1) oznakowania psa poprzez wszczepienie mikrochipu; 

2) zapewnienia psu właściwej opieki, humanitarnego traktowania i właściwych warunków utrzymania; 

3) zapewnienia psu opieki weterynaryjnej w razie choroby oraz profilaktycznych szczepień ochronnych 
i koniecznych zabiegów weterynaryjnych; 

4) zaopatrzenia psa w obrożę; 

5) niesprzedawania ani nieprzekazywania psa innej osobie, a o jego zaginięciu lub padnięciu 
wraz z wyjaśnieniem okoliczności, powiadomienia Gminy. 

5. Gmina zastrzega sobie prawo do kontroli warunków w jakich przebywa pies. 

6. Warunkiem wypłacenia zwrotu części kosztów, o którym mowa w ust. 1 jest podpisanie umowy 
adopcyjnej oraz przedstawienie w Gminie zaświadczenia o wykonaniu znakowania psa poprzez wszczepienie 
mikrochipu z podaniem jego numeru oraz wykonaniu obowiązkowego szczepienia przeciwko wściekliźnie. 

7. Wypłata zwrotu części kosztów, o którym mowa w ust. 1 będzie realizowana w okresie nie krótszym niż 
1 miesiąc i nie dłuższym niż 3 miesiące od podpisania umowy adopcyjnej. 

8. Gmina ma prawo żądać zwrotu części lub całości kosztów, o których mowa w ust. 1 w przypadku 
stwierdzenia, że nowy właściciel nie spełnia warunków określonych w ust. 3 lub spowoduje ponowną 
bezdomność psa. 

9. Gmina może odmówić oddania psa do adopcji, jeżeli wnioskujący o adopcję nie gwarantuje spełnienia 
warunków określonych w ust. 3. 

10. W jednym gospodarstwie domowym mogą przebywać maksymalnie 2 psy pochodzące z adopcji. 

11. W celu poszukiwania właścicieli bezdomnych zwierząt na stronie internetowej gminy 
będą umieszczane informację o bezdomnych zwierzętach i ich fotografie. 

12. Bezdomne zwierzęta gospodarskie z terenu gminy będą umieszczane w gospodarstwie 
rolnym Mszanka 30, 22-230 Wola Uhruska na podstawie umowy do czasu znalezienia im nowego właściciela 
lub ich zwrotu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2062



§ 7.  

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizować będzie Gabinet Weterynarii Dariusz Suwała ul. Spokojna 37 w Woli Uhruskiej na podstawie 
umowy. 

2. W momencie wystąpienia kolizji drogowej z udziałem zwierząt wyznaczony pracownik Urzędu Gminy 
Wola Uhruska dostępny pod nr telefonu 881 007 815 skontaktuje się z lekarzem weterynarii, który podejmie 
odpowiednie działania. 

§ 8.  

W Urzędzie Gminy prowadzi się ewidencję w zakresie bezdomnych zwierząt zawierającą dane 
charakterystyczne zgłoszonych bezdomnych zwierząt. 

§ 9.  

Na finansowanie działań wynikających z Programu w budżecie gminy na 2024 r. zabezpiecza się kwotę 
40 000 zł w Dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, Rozdział 90095 – Pozostała 
działalność – wydatki bieżące na zadania statutowe, w tym wydatki na inne usługi związane z ochroną 
środowiska z przeznaczeniem na: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt – 3 700 zł; 

2) opłaty za transport i przyjęcie zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt wraz z zapewnieniem opieki 
weterynaryjnej obejmującej m.in. szczepienie, zwalczanie pasożytów zewnętrznych i wewnętrznych, 
znakowanie mikrochipem, sterylizację, kastrację, eutanazję, usypianie ślepych miotów – 17 500 zł; 

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 3 000 zł; 

4) koszty sterylizacji, kastracji, opieki weterynaryjnej bezdomnych zwierząt – 6 000 zł; 

5) zakup karmy dla zwierząt, w tym dokarmianie wolno żyjących kotów – 4 300 zł; 

6) koszty utrzymania zwierząt gospodarskich – 1 000 zł; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
2 500 zł; 

8) zakupy akcesoriów dla zwierząt – 2 000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2062


	UCHWAŁA NR LIV/328/2024 RADY GMINY WOLA UHRUSKA z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Wola Uhruska na 2024 rok
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6
	ust. 7 w zał.1 § 6
	ust. 8 w zał.1 § 6
	ust. 9 w zał.1 § 6
	ust. 10 w zał.1 § 6
	ust. 11 w zał.1 § 6
	ust. 12 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9
	pkt 2 w zał.1 § 9
	pkt 3 w zał.1 § 9
	pkt 4 w zał.1 § 9
	pkt 5 w zał.1 § 9
	pkt 6 w zał.1 § 9
	pkt 7 w zał.1 § 9
	pkt 8 w zał.1 § 9




		2024-04-02T09:52:38+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




